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D e l å r s r a p p o r t  Q 3  2 0 0 9  
   

 

1 JANUARI–30 SEPTEMBER 2009 (jämfört med samma period föregående år) 

· Nettoomsättningen ökade med 1 procent och uppgick till 83 350 (82 290) MSEK 

· Resultat före skatt, exklusive omstruktureringskostnader, uppgick till 5 724 (5 087) MSEK 

· Omstruktureringskostnader inom Förpackningar uppgick till 826 (0) MSEK 

· Periodens resultat, exklusive omstruktureringskostnader, uppgick till 4 179 (4 172) MSEK 

· Resultat per aktie uppgick till 5,06 (5,92) SEK 

· Rörelsens kassaflöde uppgick till 8 946 (2 178) MSEK  

 
RESULTATUTVECKLING
MSEK 0909 0809 % 2009:3 2008:3 %

Nettoomsättning 83 350 82 290 1 27 108 27 438 -1

Bruttoresultat1 19 572 17 008 15 6 557 5 497 19

Rörelseresultat2 7 080 6 716 5 2 576 2 046 26

Finansiella poster -1 356 -1 629 -377 -608

Resultat före skatt2 5 724 5 087 13 2 199 1 438 53
Skatter2 -1 545 -915 -628 -185

Periodens resultat2 4 179 4 172 0 1 571 1 253 25

Resultat per aktie, SEK 5,06 5,92 -15 1,82 1,78 2
1 I 2008 års siffror har omklassificering skett mellan kostnad såld vara (bruttoresultat) och försäljnings- och administrationskostnader.

2 Exkl. omstruktureringskostnader i kvartal två och tre 2009, uppgående till -439 MSEK respektive -387 MSEK före skatt och -325 MSEK respektive -278 MSEK efter skatt.

 
 
 
KONCERNCHEFENS KOMMENTAR 
 
SCA fortsätter att förbättra resultat och kassaflöde i takt med att åtgärdsplaner realiseras. Rörelseresultatet för årets första nio 
månader ökade med 5 procent och för tredje kvartalet med 26 procent jämfört med föregående år.  
 
En rad åtgärder har vidtagits för att stärka kassaflödet. Rörelsekapitalet har minskat främst genom sänkta lagernivåer. 
Tillsammans med ett högre rörelseöverskott och bland annat lägre investeringar har detta kraftigt stärkt kassaflödet från 
rörelsen med 6 768 MSEK. Vår nettolåneskuld har minskat med nära fem miljarder SEK sedan årets början. 
 
Vår hygienverksamhet förbättrade resultatet väsentligt under tredje kvartalet jämfört med föregående år, Mjukpapper med 74 
procent och Personliga hygienprodukter med 10 procent. Bättre produktmix och stärkta marginaler samt synergieffekter inom 
den europeiska mjukpappersverksamheten har bidragit till detta. Marginalerna för våra barnblöjor har ökat jämfört med 
föregående år. Inom samtliga kategorier är kampanjintensiteten fortsatt hög. 
 
Efterfrågan på wellpapp i Europa är svag och jämfört med föregående år backar försäljningen med 10 procent och priserna har 
fortsatt ned under kvartalet.  
 
Vårt åtgärdsprogram inom Förpackningar har efter första kvartalet resulterat i 148 MSEK lägre kostnader. Fullt genomförda, 
enligt plan efter första kvartalet 2010, kommer åtgärderna att ge cirka 1 000 MSEK i årliga besparingar. Nio av de elva 
planerade stängningarna av förpackningsanläggningar har genomförts och en reducering med hälften av de planerade 2 200 
tjänsterna har skett. Vi ligger därmed väl på den plan vi presenterade i anslutning till rapporten för första kvartalet, vilket 
bidragit till att resultatet för Förpackningar förbättrades mellan andra och tredje kvartalet.  
 
Inom Skogsindustriprodukter ökade rörelseresultatet med 28 procent jämfört med föregående år, främst tack vare förbättring 
inom tryckpapper. Leveranserna ökade i en totalt sett svag marknad. 
 
Vi förväntar oss högre energi- och råvarukostnader under fjärde kvartalet. Vi tror på en överlag fortsatt stabil prisbild inom 
hygien medan vi inom tryckpapper kommer att möta en fortsatt svag marknad. Den återhämtning som börjat ske på 
linerpriserna förväntas påverka wellpappriserna först mot slutet av första kvartalet 2010.  
 
 
Jan Johansson, vd och koncernchef
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RESULTATUTVECKLING FÖR KONCERNEN
MSEK 0909 0809 % 2009:3 2008:3 %

Nettoomsättning 83 350 82 290 1 27 108 27 438 -1
Kostnad för såld vara1 -63 778 -65 282 -20 551 -21 941

Bruttoresultat 19 572 17 008 15 6 557 5 497 19
Försäljnings- och administrationskostnader1 -12 492 -10 292 -3 981 -3 451

Rörelseresultat2 7 080 6 716 5 2 576 2 046 26

Finansiella poster -1 356 -1 629 -377 -608

Resultat före skatt2 5 724 5 087 13 2 199 1 438 53
Skatter2 -1 545 -915 -628 -185

Periodens resultat2 4 179 4 172 0 1 571 1 253 25
1 I 2008 års siffror har omklassificering skett mellan kostnad såld vara och försäljnings- och administrationskostnader.

2 Exkl. omstruktureringskostnader i kvartal två och tre 2009, uppgående till -439 MSEK respektive -387 MSEK före skatt och -325 MSEK respektive -278 MSEK efter skatt.

Resultat per aktie, SEK - moderbolagets aktieägare

 - efter utspädningseffekter 5,06 5,92 -15 1,82 1,78 2

Marginaler (%)

Bruttomarginal 23,5 20,7 24,2 20,0

Rörelsemarginal1 8,5 8,2 9,5 7,5

Finansnettomarginal -1,6 -2,0 -1,4 -2,2

Vinstmarginal1 6,9 6,2 8,1 5,3
Skatter1 -1,9 -1,1 -2,3 -0,7

Nettomarginal1 5,0 5,1 5,8 4,6
1 Exklusive omstruktureringskostnader.

 

 

RÖRELSERESULTAT PER VERKSAMHETSOMRÅDE
MSEK 0909 0809 % 2009:3 2008:3 %

Personliga hygienprodukter 2 334 2 200 6 810 734 10

Mjukpapper 2 981 1 756 70 1 102 633 74

Förpackningar 264 1 384 -81 172 319 -46

Skogsindustriprodukter 1 842 1 689 9 617 481 28

 - Tryckpapper 1 002 252 298 336 78 331

 - Massa, virke och sågade trävaror 840 1 437 -42 281 403 -30

Övrigt -341 -313 -125 -121

Totalt1 7 080 6 716 5 2 576 2 046 26
1 Exklusive omstruktureringskostnader.

OPERATIVT KASSAFLÖDE PER VERKSAMHETSOMRÅDE
MSEK 0909 0809 % 2009:3 2008:3 %

Personliga hygienprodukter 3 352 1 740 93 1 465 762 92

Mjukpapper 4 723 1 656 185 2 321 1 071 117

Förpackningar 413 933 -56 313 462 -32

Skogsindustriprodukter 2 444 997 145 1 044 311 236

Övrigt -237 -199 -310 -130

Totalt 10 695 5 127 109 4 833 2 476 95
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Rörelseresultat och marginal

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

200
7:4

200
8:1

20
08

:2

20
08

:3

20
08

:4

20
09

:1

20
09

:2

20
09:3

0,0

3,0

6,0

9,0

12,0

15,0

Nettoomsättning

4 000

9 000

14 000

19 000

24 000

29 000

20
07

:4

20
08

:1

20
08

:2

20
08

:3

20
08

:4

20
09

:1

20
09

:2

20
09

:3

Resultat före skatt
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KONCERNEN 

MARKNAD/OMVÄRLD 
Hygiensegmenten håller emot lågkonjunkturen väl och volymerna är stabila. I Europa är 
kampanjintensiteten fortsatt hög och nya produkter introduceras, inte minst inom de 
växande ekonomisegmenten. Endast vissa segment ser lägre efterfrågan, som exempelvis 
industri- och resesegmenten inom mjukpapper för storförbrukare, AFH.  
 
Efterfrågan på linerprodukter (wellpappråvara) är svag men de europeiska 
producentlagren har sänkts efter betydande produktionsbegränsningar och stängningar. 
Samtidigt har också ny kapacitet startats eller kommer att startas inom en nära framtid, 
varför utbud och efterfrågan åter kan komma i obalans. Priserna för linerprodukter har 
höjts under september och oktober. 
 
Den europeiska efterfrågan på wellpapp är fortfarande svag och leveranserna låg till och 
med augusti 9 procent lägre än föregående år. Prisfallet under året har varit 8 procent. 
Priserna för råvara (liner) och wellpapp följs åt, men med flera månaders fördröjning, vilket 
innebär att prisökningar på wellpapp troligen dröjer till slutet av första kvartalet 2010.   
 
Den svaga efterfrågan på tryckpapper i Europa består. Per september var leveranserna av 
LWC- och SC-papper 24 respektive 9 procent lägre än föregående år och för 
tidningspapper 12 procent lägre.  
 
Konsumtionen av sågade trävaror är låg, framförallt till följd av en låg nybyggnation i hela 
Västeuropa. Från toppåret 2007 har sågverksproduktionen minskat med cirka 30 procent 
genom tillfälliga produktionsminskningar samt vissa nedläggningar. Detta har lett till att 
marknaden varit underförsörjd med stigande priser till följd. 
 

FÖRSÄLJNING OCH RESULTAT 
Nettoomsättningen ökade jämfört med föregående år med 1 procent, motsvarande  
1 060 MSEK, och uppgick till 83 350 (82 290) MSEK. Omsättningen minskade till följd av 
prisförändringar med 1 procent. Den totala volymförändringen var negativ och minskade 
omsättningen med 9 procent, varav effekten från de avyttrade 
förpackningsverksamheterna i Storbritannien och Irland uppgick till 3 procent. 
Nettoomsättningen ökade till följd av valutakursförändringar med 11 procent.  
 
Rörelseresultatet, exklusive omstruktureringskostnader, ökade med 364 MSEK och 
uppgick till 7 080 (6 716) MSEK. Lägre kostnader för råvaror och energi ökade resultatet 
medan lägre volymer och högre övriga tillverkningskostnader minskade resultatet. 
Kostnaderna för försäljning och administration ökade till följd av valutakursförändringar,  
1 000 MSEK, samt av ökade marknadsföringsaktiviteter. Totala valutakursförändringar 
ökade rörelseresultatet med 8 procent. Finansiella poster uppgick till -1 356 (-1 629) 
MSEK.  
 
Resultatet före skatt, exklusive omstruktureringskostnader, ökade med 13 procent och 
uppgick till 5 724 (5 087) MSEK. Valutakursförändringar ökade resultatet före skatt med 4 
procent. Skattekostnaden, exklusive omstruktureringskostnader, uppgick till -1 537 (-915) 
MSEK.  
 
Periodens resultat, exklusive omstruktureringskostnader, uppgick till 4 179 (4 172) MSEK. 
Resultat per aktie uppgick till 5,06 (5,92) SEK. 
 
Tredje kvartalet 2009 jämfört med tredje kvartalet 2008 
Nettoomsättningen minskade med 1 procent och uppgick till 27 108 (27 438) MSEK. Lägre 
priser, framförallt inom Förpackningar, minskade omsättningen med 2 procent. Lägre 
volymer och avyttrade verksamheter minskade omsättningen med 3 respektive 2 procent. 
Valutakursförändringar ökade omsättningen med 6 procent.  
 
Rörelseresultatet, exklusive omstruktureringskostnader, ökade med 26 procent. Lägre 
råvaru- och energikostnader ökade resultatet medan lägre priser och volymer minskade 
resultatet. Valutakursförändringar ökade rörelseresultatet med 7 procent.  
 
Resultatet före skatt, exklusive omstruktureringskostnader, förbättrades med 53 procent till 
2 199 (1 438) MSEK. Valutakursförändringar ökade resultatet före skatt med 11 procent. 

Exklusive jämförelsestörande poster. 

 

Exklusive jämförelsestörande poster. 

 



S C A  D e l å r s r a p p o r t  –  1  j a n u a r i – 3 0  s e p t e m b e r  2 0 0 9  

SVENSKA CELLULOSA AKTIEBOLAGET SCA (publ), Box 7827, 103 97 Stockholm. www.sca.com. Org.nr. 556012-6293 

4 

Rörelsens kassaflöde
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KASSAFLÖDE OCH FINANSIERING 
 
Det kassamässiga rörelseöverskottet ökade med 1 089 MSEK jämfört med föregående år 
och uppgick till 11 516 (10 427) MSEK. Rörelsekapitalbindningen minskade under 
perioden, framförallt till följd av minskade lagernivåer, och kassaflödeseffekten uppgick till 
2 199 (-1 478) MSEK. Rörelsekapitalet som andel av nettoomsättning minskade och 
uppgick till 8 (12) procent. Löpande investeringar var lägre än föregående år och uppgick 
till -2 363 (-3 363) MSEK, vilket motsvarade 3 procent av nettoomsättningen. Det operativa 
kassaflödet förbättrades med 5 568 MSEK och uppgick till 10 695 (5 127) MSEK. 
 
Finansiella poster minskade och uppgick till -1 356 (-1 629) MSEK. Lägre räntesatser 
påverkade positivt medan effekten av en högre nettolåneskuld och valutakursförändringar 
påverkade negativt. Skattebetalningarna var lägre än föregående år och uppgick till -412  
(-1 332) MSEK. Rörelsens kassaflöde förbättrades med 6 768 MSEK och uppgick till 8 946 
(2 178) MSEK.  
 
Strategiska investeringar, förvärv och avyttringar uppgick till -2 250 (-2 657) MSEK. 
Utdelning till aktieägare och minoritet uppgick till -2 499 (-3 127) MSEK. Nettokassaflödet 
uppgick till 4 197 (-3 578) MSEK, en förbättring med 7 775 MSEK. 
 
Nettolåneskulden minskade med 4 967 MSEK och uppgick vid periodens slut till  
-42 035 MSEK jämfört med -47 002 MSEK vid årets början. Nettokassaflödet minskade 
nettolåneskulden med 4 197 MSEK, medan marknadsvärderingar av pensionstillgångar 
och pensionsåtaganden, tillsammans med marknadsvärdering av finansiella instrument, 
ökade nettolåneskulden med 903 MSEK. Valutakursförändringar, till följd av svenska 
kronans förstärkning, minskade nettolåneskulden med 1 673 MSEK. Skuldsättningsgraden 
förbättrades till 0,64 (0,70 vid årets början). 
 
SCA hade per den 30 september 2009 utestående företagscertifikat uppgående till 12 979 
MSEK med förfall inom 12 månader. Outnyttjade långfristiga kreditfaciliteter uppgick vid 
samma tidpunkt till 30 617 MSEK. Likvida medel uppgick till 5 096 MSEK.  

EGET KAPITAL 
Koncernens egna kapital minskade under perioden med 1 444 MSEK till 65 808 MSEK. 
Periodens resultat ökade eget kapital med 3 576 MSEK och utdelning till aktieägare 
minskade eget kapital med 2 499 MSEK. Eget kapital minskade, på grund av 
omvärderingar av nettopensionsskulden till marknadsvärde, med 801 MSEK efter skatt. 
Omvärdering av finansiella instrument till marknadsvärde ökade eget kapital med 394 
MSEK efter skatt. Valutakursförändringar, inklusive säkringar av nettoinvesteringar i 
utlandet med mera, minskade eget kapital med 2 114 MSEK. 

SKATT 
För perioden redovisas en skattekostnad om 27 procent, vilket också är den bedömda 
skattesatsen för 2009. 

ÖVRIGA HÄNDELSER  
Tidigare kvartal 
Som annonserades i samband med delårsrapporten för första kvartalet, inledde SCA i april 
ett omstruktureringsprogram inom den europeiska förpackningsverksamheten, i syfte att 
anpassa verksamhetens kapacitet och kostnader. Stängningen av testlinerbruket New 
Hythe, med en kapacitet på 260 000 ton, tidigarelades till maj 2009. Vidare beslutades om 
stängningen av elva wellpappfabriker i Europa samt en generell översyn av personal vid 
SCAs anläggningar, med personalreduceringar om 2 200 tjänster. Detta motsvarar en 14-
procentig minskning av arbetsstyrkan inom förpackningsverksamheten. Åtgärderna 
genomförs successivt under 2009. Kostnaderna uppgår till totalt 1 700 MSEK, varav 640 
MSEK avser nedskrivningar och 1 060 MSEK är kassaflödespåverkande. Programmet ska 
ge årliga besparingar på 1 070 MSEK per andra kvartalet 2010. 
 
Inom den europeiska mjukpappersverksamheten beslutade SCA i mars att stänga 
pappersbruket i Pratovecchio, Italien. Bruket har en kapacitet på 22 000 ton. Som tidigare 
meddelats omstrukturerar SCA också verksamheten vid bruket i Orléans, Frankrike. Totalt 
påverkas 172 tjänster vid de två anläggningarna. 
 
SCA beslutade att investera 635 MSEK i linerbruket i Aschaffenburg, Tyskland. De 
bakomliggande skälen för investeringen är nya, skärpta utsläppsvillkor samt en möjlighet 
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att säkerställa brukets energiförsörjning till en betydligt lägre kostnad än dagens. 
Investeringen, som har en återbetalningstid på tre år, gör att bruket får en optimal 
fördelning mellan el- och ångproduktion med hög energieffektivitet, som ger en årlig positiv 
resultateffekt om cirka 100 MSEK. Investeringen beräknas vara fullt genomförd 2011. 
 
Moderbolagets fria egna kapital har till följd av koncerninterna omstruktureringar ökat med 
cirka 30 000 MSEK, som representerar värdet av erhållna aktier i ett dotterbolag. (Se även 
moderbolagets balansräkning sidan 17.) 
 
Tredje kvartalet 
I september inkluderades SCA i Dow Jones Sustainability Index, såväl i Dow Jones 
STOXX Sustainability Index som i Dow Jones Sustainability WORLD Index, två av 
världens mest prestigefyllda hållbarhetsindex. Särskilt höga omdömen fick SCA för ”brand 
management, environmental management systems and human capital development”. 

HÄNDELSER EFTER KVARTALETS UTGÅNG 
Förvärv och avyttringar 
SCAs hälftenägda bolag i Colombia, Productos Familia S.A., har förvärvat Algodonera 
Aconcagua. Köpeskillingen är cirka 165 MSEK på skuldfri bas. Verksamheten är fokuserad 
på mensskydd där Algodonera Aconcagua för närvarande har en marknadsandel i 
Argentina på cirka 20 procent, vilket placerar bolaget som nummer tre i landet. De tre 
största aktörerna på marknaden svarar för cirka 80 procent av försäljningen. Algodonera 
Aconcagua har även en mindre marknadsandel inom barnblöjor och inkontinensskydd 
vilket ger möjlighet till framtida tillväxt inom dessa segment.
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PERSONLIGA HYGIENPRODUKTER 

MSEK 0909 0809 % 2009:3 2008:3 %
Nettoomsättning 19 323 17 042 13 6 197 5 807 7
Rörelseöverskott 3 200 2 938 9 1 099 965 14
Rörelseresultat 2 334 2 200 6 810 734 10
Rörelsemarginal, % 12,1 12,9 13,1 12,6
Operativt kassaflöde 3 352 1 740 1 465 762

 
SCA är marknadsledare i Europa inom inkontinensskydd, Tena; i hemsjukvård och 
institutionell vård liksom i detaljhandeln.  
 
SCA fortsätter att stärka sin ledande marknadsposition inom barnblöjor såväl Libero 
(Norden), som Drypers (Sydostasien) samt Pequeñin (Colombia och Chile). I Norden ökar 
efterfrågan på mensskydd under SCAs varumärke Libresse, bland annat tack vare 
innovativt kampanjarbete. I Mexiko växer SCAs Saba betydligt snabbare än marknaden 
och marknadsledarskapet har stärkts. SCA är marknadsledare inom mensskydd i 
Australien (Libra) och Colombia (Nosotras).  
 
Januari–september 2009 jämfört med motsvarande period föregående år 
Nettoomsättningen ökade med 13 procent och uppgick till 19 323 (17 042) MSEK. 
Omsättningen ökade till följd av en förbättrad produktmix och högre priser med 3 procent 
och volymerna var stabila. Valutakursförändringar ökade nettoomsättningen med 10 
procent. På tillväxtmarknader ökade omsättningen med 18 procent. 
 
Rörelseresultatet var 6 procent högre än föregående år och uppgick till 2 334 (2 200) 
MSEK. Resultatet förbättrades till följd av en förbättrad produktmix och högre priser, främst 
inom barnblöjor. Tillverknings- och marknadsföringskostnader, vilka bland annat ingår i 
posten Övrigt i avvikelseanalysen, ökade under perioden, framförallt i Östeuropa och 
Ryssland. Valutakursförändringar ökade rörelseresultatet med 11 procent.  
 
Kassamässigt rörelseöverskott ökade och uppgick till 3 249 (2 946) MSEK. Det operativa 
kassaflödet ökade till 3 352 (1 740) MSEK. Det högre kassamässiga rörelseöverskottet 
bidrog tillsammans med en lägre rörelsekapitalbindning och något lägre löpande 
investeringar till förbättringen. 
 
Tredje kvartalet 2009 jämfört med tredje kvartalet 2008 
Nettoomsättningen ökade med 7 procent och uppgick till 6 197 (5 807) MSEK. 
Omsättningen ökade med 2 procent till följd av en förbättrad produktmix och högre priser. 
Lägre volymer minskade omsättningen med 1 procent och valutakursförändringar ökade 
nettoomsättningen med 6 procent. 
 
Omsättningsökningen för inkontinensprodukter med varumärket Tena uppgick till 8 
procent. Försäljningen till vårdsektorn ökade med 8 procent och försäljningen till 
detaljhandeln uppvisade fortsatt tillväxt. Tillväxten på marknaderna i Latinamerika var god.  
 
Omsättningsökningen för barnblöjor uppgick till 3 procent. Försäljningsutvecklingen på 
tillväxtmarknader som Malaysia och Ryssland var fortsatt mycket god, med tvåsiffriga 
tillväxttal. På den europeiska marknaden hårdnade konkurrensen med lägre volymer för 
produkter sålda under detaljhandelns egna varumärken som resultat. En förändrad 
produktmix, på grund av generationsväxlingen mot nya produkter i Europa, har bidragit 
positivt.  
 
Omsättningen för mensskydd ökade med 12 procent. Tillväxten var god på de stora 
marknaderna i Västeuropa samt i Ryssland och Mexiko. 
 
Rörelseresultatet ökade med 10 procent. En förbättrad produktmix och högre priser 
tillsammans med lägre råvarukostnader ökade resultatet. Kostnader för kampanjaktiviteter 
och marknadsföring ökade. Valutakursförändringar ökade resultatet med 6 procent. 
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Andel av koncernen, nettoomsättning
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Pris/mix 46
Volym -3
Råmaterial 66
Energi 1
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Övrigt -53

Nettoomsättning

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

10 000

11 000

20
07

:4

20
08

:1

20
08

:2

20
08

:3

20
08

:4

20
09

:1

20
09

:2

20
09

:3

MJUKPAPPER 

MSEK 0909 0809 % 2009:3 2008:3 %
Nettoomsättning 31 087 28 124 11 10 147 9 642 5
Rörelseöverskott 4 842 3 337 45 1 689 1 176 44
Rörelseresultat 2 981 1 756 70 1 102 633 74
Rörelsemarginal, % 9,6 6,2 10,9 6,6
Operativt kassaflöde 4 723 1 656 2 321 1 071

 
SCA fortsätter implementeringen av sin nya varumärkesplattform i Europa med syfte att 
reducera antalet varumärken och använda specifika varumärken för produkter inom 
personlig hygien respektive produkter för hem och hushåll. Som en del i detta arbete har 
SCA lanserat nya produkter under bland annat varumärkena Tempo (toalettpapper) och 
Plenty (hushållspapper). För att möta handelns fokus på egna varumärken stöttar SCA 
sina varumärken med ökad kampanjaktivitet. I Mexiko fortsätter marknaden för 
konsumentmjukpapper att växa och SCA har en stabil nummer två-position. I Australien 
har SCA stärkt sin ledarposition i hård konkurrens. Även i Nya Zeeland har SCA 
ledarpositionen. 
 
Inom storförbrukarsegmentet har den europeiska försäljningen till SCAs strategiska 
kunder, trots en totalt sett svagare marknad, ökat och priserna är stabila. Nedgången i 
industrisegmentet har till viss del kompenserats genom ökad efterfrågan av produkter för 
handhygien i spåren av oro inför nya influensan. I USA har SCAs leveranser minskat som 
marknaden, 8 procent. Lanseringen av Tork i USA har inneburit att andelen produkter med 
högre värde ökat till 25 procent från 19 procent föregående år.   
 
Januari–september 2009 jämfört med motsvarande period föregående år 
Nettoomsättningen ökade med 11 procent och uppgick till 31 087 (28 124) MSEK. 
Omsättningen ökade med 3 procent till följd av prishöjningar, medan lägre volymer 
minskade omsättningen med 3 procent. Valutakursförändringar ökade nettoomsättningen 
med 11 procent. På tillväxtmarknader ökade omsättningen med 11 procent. 
 
Rörelseresultatet förbättrades med 1 225 MSEK, motsvarande 70 procent, och uppgick till 
2 981 (1 756) MSEK. Högre priser, en förbättrad produktmix, lägre råvarukostnader och 
synergieffekter ökade resultatet. Marknadsföringskostnaderna, vilka bland annat ingår i 
posten Övrigt i avvikelseanalysen, ökade under perioden till följd av implementeringen av 
den nya varumärkesplattformen i Europa. Den nordamerikanska 
mjukpappersverksamheten uppvisade en stark lönsamhetsförbättring.  
Valutakursförändringar ökade resultatet med 13 procent. 
 
Kassamässigt rörelseöverskott ökade och uppgick till 4 840 (3 218) MSEK. Det operativa 
kassaflödet ökade till 4 723 (1 656) MSEK. Det högre kassamässiga rörelseöverskottet 
förstärktes av en lägre rörelsekapitalbindning samt något lägre löpande nettoinvesteringar.  
 
Tredje kvartalet 2009 jämfört med tredje kvartalet 2008 
Nettoomsättningen ökade med 5 procent och uppgick till 10 147 (9 642) MSEK. Högre 
priser ökade omsättningen med 1 procent medan lägre volymer påverkade negativt med 3 
procent. Valutakursförändringar ökade nettoomsättningen med 7 procent.  
 
För konsumentmjukpapper ökade omsättningen med 4 procent, främst till följd av högre 
priser och valutakursförändringar medan volymerna minskade med 1 procent. I 
Latinamerika fortsatte tillväxten. 
 
För AFH-mjukpapper ökade omsättningen med 8 procent, främst till följd av 
valutakursförändringar och något högre priser medan volymerna minskade med 2 procent. 
 
Rörelseresultatet förbättrades med 469 MSEK, eller 74 procent, och uppgick till 1 102 
(633) MSEK. Lägre råvaru- och energikostnader, tillsammans med högre priser, en bättre 
produktmix och synergieffekter bidrog till förbättringen. Marknadsföringskostnaderna ökade 
till följd av implementeringen av den nya varumärkesplattformen i Europa. 
Valutakursförändringar ökade rörelseresultatet med 8 procent. 
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Avvikelser, rörelseresultat (%) 
0909 vs. 0809 -81

   

Pris/mix -138
Volym -53
Råmaterial 112
Energi 10
Valuta 1
Övrigt -13
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FÖRPACKNINGAR 

MSEK 0909 0809 % 2009:3 2008:3 %
Leveranser
 - Linerprodukter, tusen ton 1 532 1 777 -14 509 583 -13
 - Wellpapp, miljoner m2 2 488 3 261 -24* 832 1 047 -21*
Nettoomsättning 21 399 25 695 -17 6 946 8 400 -17
Rörelseöverskott ** 1 556 2 597 -40 601 729 -18
Rörelseresultat ** 264 1 384 -81 172 319 -46
Rörelsemarginal, % ** 1,2 5,4 2,5 3,8
Operativt kassaflöde 413 933 313 462

 
*) Justerat för volymförändringen på grund av den avyttrade verksamheten i Storbritannien och Irland uppgår 
förändringen till -12 procent respektive -8 procent.  
**) Exklusive omstruktureringskostnader vilka redovisas som jämförelsestörande poster utanför verksamhetsområdet 
Förpackningar. 
 
Den europeiska efterfrågan på wellpapp är fortfarande svag. Anpassningarna som skett i 
lagernivåerna har varit en förutsättning för de prishöjningar som skett för liner i september 
och oktober. Dock ligger fortfarande priserna för testliner cirka 70 EUR/ton lägre än vid 
årsskiftet. Efter sex kvartal med fallande resultat har resultatet förbättrats. 
 
SCA genomför det omstruktureringsprogram som introducerades under våren enligt plan. 
Nio wellpappfabriker har stängts och besparingarna uppgår vid utgången av kvartal tre till 
148 MSEK. Fullt genomförda, vilket enligt plan sker efter första kvartalet 2010, kommer 
åtgärderna att ge cirka 1 000 MSEK i årliga besparingar. 
 
Januari–september 2009 jämfört med motsvarande period föregående år 
Nettoomsättningen minskade med 17 procent och uppgick till 21 399 (25 695) MSEK. 
Justerat för avyttringen av verksamheterna i Storbritannien och Irland 2008 minskade 
omsättningen med 9 procent. Lägre priser och volymer bidrog till minskningen med 8 
respektive 15 procent. Valutakursförändringar ökade nettoomsättningen med 14 procent. 
 
Rörelseresultatet minskade med 81 procent och uppgick till 264 (1 384) MSEK. Lägre 
priser och volymer kompenserades till viss del av lägre råvarukostnader och besparingar 
från det pågående omstruktureringsprogrammet. Valutakursförändringar ökade resultatet 
med 1 procent.   
 
Kassamässigt rörelseöverskott uppgick till 1 505 (2 534) MSEK och operativt kassaflöde 
minskade till 413 (933) MSEK. Minskningen till följd av det lägre kassamässiga 
rörelseöverskottet kompenserades delvis av positiva effekter från en lägre 
rörelsekapitalbindning och lägre löpande investeringar. 
 
Tredje kvartalet 2009 jämfört med tredje kvartalet 2008 
Nettoomsättningen minskade med 17 procent och uppgick till 6 946 (8 400) MSEK. 
Justerat för avyttringen 2008 minskade omsättningen med 10 procent. Lägre priser och 
volymer minskade omsättningen med 9 respektive 6 procent. Valutakursförändringar 
ökade nettoomsättningen med 5 procent. 
 
Rörelseresultatet minskade med 46 procent och uppgick till 172 (319) MSEK, främst till 
följd av lägre priser och volymer vilket delvis kompenserats av lägre energi- och 
råvarukostnader samt besparingar från omstruktureringsprogrammet. 
Valutakursförändringar ökade resultatet med 3 procent. 
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Pris/mix 19
Volym 1
Råmaterial 7
Energi 0
Valuta 4
Övrigt -22

Andel av koncernen, rörelseresultat
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25%

SKOGSINDUSTRIPRODUKTER 

 

MSEK 0909 0809 % 2009:3 2008:3 %
Leveranser
 - Tryckpapper, tusen ton 1 159 1 157 0 399 384 4
 - Sågade trävaror, tusen m3 1 361 1 210 12 490 392 25
Nettoomsättning 12 782 12 485 2 4 145 3 956 5
Rörelseöverskott 2 871 2 641 9 960 800 20
Rörelseresultat 1 842 1 689 9 617 481 28
Rörelsemarginal, % 14,4 13,5 14,9 12,2
Operativt kassaflöde 2 444 997 1 044 311

 
Trots en svår marknad ökade SCAs leveranser av LWC-papper med 6 procent jämfört 
med föregående år, mycket tack vare bra utveckling för exportförsäljning. Leveranserna av 
SC-papper minskade med 1 procent och tidningspapper minskade med 3 procent jämfört 
med föregående år. Medan standardkvaliteter minskat har SCA haft en god volymökning 
av sitt miljöanpassade SC-papper Grapho Verde. Marknaden är fortsatt svag. 
 
Januari–september 2009 jämfört med motsvarande period föregående år 
Nettoomsättningen ökade med 2 procent och uppgick till 12 782 (12 485) MSEK. Högre 
priser inom tryckpappersverksamheten ökade omsättningen med 5 procent, medan 
omsättningen minskade med 4 procent på grund av lägre priser inom massa och sågade 
trävaror. Lägre volymer minskade omsättningen med 2 procent. Valutakursförändringar 
ökade nettoomsättningen med 3 procent. 
 
Rörelseresultatet ökade med 9 procent och uppgick till 1 842 (1 689) MSEK. Resultatet för 
tryckpappersverksamheten ökade, främst till följd av högre priser men även lägre 
råvarukostnader och fortsatta produktivitetsförbättringar. För massaverksamheten och 
sågade trävaror minskade rörelseresultatet på grund av lägre försäljningspriser. 
Valutakursförändringar ökade resultatet med 4 procent. 
 
Kassamässigt rörelseöverskott uppgick till 2 237 (1 994) MSEK och operativt kassaflöde 
ökade till 2 444 (997) MSEK. Det högre kassamässiga rörelseöverskottet bidrog 
tillsammans med en lägre rörelsekapitalbindning och något lägre löpande 
nettoinvesteringar till förbättringen. 
 
Tredje kvartalet 2009 jämfört med tredje kvartalet 2008 
Nettoomsättningen ökade med 5 procent och uppgick till 4 145 (3 956) MSEK. Högre 
priser inom tryckpapper ökade omsättningen med 2 procent. Högre volymer ökade 
omsättningen med 1 procent. Valutakursförändringar ökade nettoomsättningen med 2 
procent. 
 
Rörelseresultatet ökade med 28 procent och uppgick till 617 (481) MSEK. Resultatet 
förbättrades kraftigt inom tryckpappersverksamheten till följd av högre priser samt lägre 
råvaru- och energikostnader. Även inom sågade trävaror förbättrades resultatet medan 
resultatet försämrades inom massaverksamheten. Valutakursförändringar ökade resultatet 
med 5 procent. 
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AKTIEFÖRDELNING 
30 september 2009 Serie A Serie B Summa
Registrerat antal aktier 105 484 907 599 625 187 705 110 094
 - varav aktier i eget innehav 2 767 605 2 767 605  
 
Vid utgången av perioden uppgick andelen A-aktier till 15,0 procent. Efter utgången av tredje kvartalet har på 
aktieägares begäran totalt 100 000 aktier av serie A omvandlats till serie B. Det totala antalet röster i bolaget 
uppgår därefter till 1 653 574 257. 
 
Under året har tidigare löpande personaloptionsprogram förfallit. Beräknat enligt IFRS rekommendationer medför 
personaloptionsprogrammet ingen utspädningseffekt. 

RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER 
SCAs strategiska och operativa riskexponering samt riskhantering beskrivs på sidorna 32-34 i årsredovisningen 
för 2008. SCAs finansiella riskhantering presenteras på sidorna 48-53. Risker relaterade till finansiell 
rapportering presenteras på sidan 85. Inga väsentliga förändringar har skett som påverkat de redovisade 
riskerna. 
 
Med utvecklingen på de finansiella marknaderna följer en ökad allmän osäkerhet, vilket även medför risker och 
osäkerhet för verksamheten. 

Strategiska risker 

Risker i samband med företagsförvärv analyseras i de förhandsgranskningar (due diligence-processer) som SCA 
genomför inför alla förvärv. I de fall förvärv gjorts som kan påverka bedömningen av SCAs riskexponering 
beskrivs dessa under rubriken ”Förvärv och avyttringar” i delårsrapporterna. Under perioden har inga väsentliga 
förvärv gjorts. 

Operativa risker 

Kontroll av operativa risker sker primärt av SCAs affärsansvariga. SCAs internrevisionsfunktion har till uppgift att 
följa upp att interna kontrollprocesser efterlevs. 

TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE 
Inga transaktioner har ägt rum mellan SCA och närstående som väsentligen påverkat företagets ställning och 
resultat. 

REDOVISNINGSPRINCIPER 
Denna delårsrapport är upprättad enligt IAS 34 och enligt Rådet för finansiell rapportering RFR 1.1 och, vad 
gäller moderbolaget, RFR 2.1. Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med vad som framgår av 
årsredovisningen för 2008. 

KOMMANDE RAPPORTER 
Bokslutsrapport för 2009 lämnas den 28 januari 2010. 
 
Inbjudan till presskonferens Q3 
Media och analytiker är välkomna till en presskonferens där rapporten presenteras av Jan Johansson, vd och 
koncernchef.  

Tid: Tisdagen den 27 oktober, klockan 10.00  

Plats: Aulan, Salén Konferenser, Norrlandsgatan 15, Stockholm 

Presskonferensen kommer att webbsändas live på www.sca.com.  

Det går också att delta via telefon, ring +44 20 7162 0077, eller +1 334 323 6201 eller 08-5052 0110.  
 
Stockholm, 27 oktober 2009 
SVENSKA CELLULOSA AKTIEBOLAGET SCA (publ) 
 
Jan Johansson 
Vd och koncernchef
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OPERATIV KASSAFLÖDESANALYS
MSEK 0909 0809
Kassamässigt rörelseöverskott 11 516 10 427
Förändring av rörelsekapital 2 199 -1 478
Löpande investeringar, netto -2 369 -3 363
Strukturkostnader m.m. -651 -459
Operativt kassaflöde 10 695 5 127

Finansiella poster -1 356 -1 629
Skattebetalning -412 -1 332
Övrigt 19 12
Rörelsens kassaflöde 8 946 2 178

Företagsförvärv 4 -1 754
Expansionsinvesteringar, anläggningar -2 261 -2 078
Avyttringar 7 1 175
Kassaflöde före utdelning 6 696 -479
Utdelning -2 499 -3 127
Kassaflöde efter utdelning 4 197 -3 606
Försäljning av egna aktier 0 28
Nettokassaflöde 4 197 -3 578

Nettolåneskuld vid periodens början -47 002 -37 368
Nettokassaflöde 4 197 -3 578
Omvärderingar mot eget kapital -903 -1 787
Valutaeffekter 1 673 -768
Nettolåneskuld vid periodens slut -42 035 -43 501

Skuldsättningsgrad, ggr 0,64 0,67
Skuldbetalningsförmåga, % 30 29   
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KASSAFLÖDESANALYS
MSEK 0909 0809

Den löpande verksamheten
Resultat före skatt 4 898 5 087
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 1 4 454 3 386

9 352 8 473
Betald skatt -412 -1 332
Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapital 8 940 7 141
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
Förändring i varulager 2 041 -932
Förändring i rörelsefordringar 962 -524
Förändring i rörelseskulder -804 -22
Kassaflöde från den löpande verksamheten 11 139 5 663

Investeringsverksamheten
Förvärv av verksamheter 4 -1 752
Avyttrade verksamheter 7 1 164
Investering i materiella och immateriella anläggningstillgångar -4 777 -5 615
Försäljning av materiella anläggningstillgångar 150 174
Utbetalning av lån till utomstående 0 -2
Återbetalning av lån från utomstående 426 -
Kassaflöde från investeringsverksamheten -4 190 -6 031

Finansieringsverksamheten
Försäljning av egna aktier 0 28
Upptagna lån 0 6 399
Amortering av skuld -5 012 -
Utbetald utdelning -2 499 -3 127
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -7 511 3 300

Periodens kassaflöde -562 2 932
Likvida medel vid årets början 5 738 3 023
Kursdifferens i likvida medel -80 25
Likvida medel vid periodens slut 5 096 5 980

Avstämning mot den operativa kassaflödesanalysen

Periodens kassaflöde -562 2 932
Avgår:
Utbetalning av lån till utomstående 0 2
Återbetalning av lån från utomstående -426 -
Upptagna lån 0 -6 399
Amortering av skuld 5 012 -
Tillkommer:
Nettolåneskuld i förvärvade och avyttrade verksamheter 0 9
Upplupna räntor 176 -122
Investering via finansiell leasing -3 -
Nettokassaflöde enligt operativ kassaflödesanalys 4 197 -3 578

1  Av- och nedskrivning av anläggningstillgångar 5 430 4 558
  Verkligt värdevärdering skogstillgångar -621 -678
  Ej utbetalt avseende effektiviseringsprogram 303 -
  Utbetalningar avseende effektiviseringsprogram -417 -430
  Övrigt -241 -64
  Summa 4 454 3 386  
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RESULTATRÄKNING FÖR KONCERNEN
MSEK 2009:3 2008:3 2009:2 0909 0809

Nettoomsättning 27 108 27 438 27 915 83 350 82 290

Kostnad för såld vara1, 2 -20 551 -21 941 -21 232 -63 778 -65 282

Bruttoresultat 6 557 5 497 6 683 19 572 17 008

Försäljnings- och administrationskostnader1, 2 -3 992 -3 464 -4 328 -12 524 -10 321

Jämförelsestörande poster3 -387 0 -439 -826 0

Intäkter från andelar i intresseföretag 11 13 13 32 29

Rörelseresultat 2 189 2 046 1 929 6 254 6 716

Finansiella poster -377 -608 -354 -1 356 -1 629

Resultat före skatt 1 812 1 438 1 575 4 898 5 087

Skatter -519 -185 -411 -1 322 -915

Periodens resultat 1 293 1 253 1 164 3 576 4 172

Resultat hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare 1 279 1 248 1 165 3 554 4 159

Minoritetsintressen 14 5 -1 22 13

Resultat per aktie, SEK - moderbolagets aktieägare

 - före utspädningseffekter 1,82 1,78 1,66 5,06 5,92

 - efter utspädningseffekter 1,82 1,78 1,66 5,06 5,92

Beräkning av resultat per aktie 2009:3 2008:3 2009:2 0909 0809

Resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare 1 279 1 248 1 165 3 554 4 159

Medelantal aktier före utspädning, miljoner 702,3 702,1 702,3 702,3 702,1

Teckningsoptioner 0,0 0,2 0,0 0,0 0,2

Medelantal aktier efter utspädning 702,3 702,3 702,3 702,3 702,3

1 Varav avskrivningar -1 686 -1 552 -1 724 -5 132 -4 556
2 I 2008 års siffror har omklassificering skett mellan kostnad såld vara och försäljnings- och administrationskostnader.
3 Fördelning jämförelsestörande poster per funktion

Kostnad för såld vara -228 0 -379 -607 0

Försäljnings- och administrationskostnader -159 0 -60 -219 0

2009:3 2008:3 2009:2 0909 0809

Bruttomarginal 24,2 20,0 23,9 23,5 20,7

Rörelsemarginal 8,1 7,5 6,9 7,5 8,2

Finansnettomarginal -1,4 -2,2 -1,3 -1,6 -2,0

Vinstmarginal 6,7 5,3 5,6 5,9 6,2

Skatter -1,9 -0,7 -1,5 -1,6 -1,1

Nettomarginal 4,8 4,6 4,1 4,3 5,1
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KONCERNENS RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT
MSEK 2009:3 2008:3 2009:2 0909 0809

Periodens resultat 1 293 1 253 1 164 3 576 4 172

Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt:

Aktuariella vinster och förluster avseende förmånsbestämda pensionsplaner -86 -643 376 -1 071 -1 600

Finansiella tillgångar som kan säljas 146 -154 114 275 -394

Kassaflödessäkringar 135 -199 41 158 0

Omräkningsdifferens på utländsk verksamhet -5 102 2 029 50 -3 841 628

Resultat från säkring av nettoinvestering i utländsk verksamhet 2 164 -65 -325 1 727 182

Inkomstskatt hänförligt till komponenter i övrigt totalresultat -2 241 -127 231 458

Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt -2 745 1 209 129 -2 521 -726

Summa totalresultat för perioden -1 452 2 462 1 293 1 055 3 446

Summa totalresultat hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare -1 414 2 425 1 313 1 098 3 404

Minoritetsintressen -38 37 -20 -43 42

KONCERNENS FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL 
MSEK 2009:3 2008:3 2009:2 0909 0809

Hänförligt till moderbolagets aktieägare

Ingående balans den 1 januari 0 0 0 66 450 63 590

Summa totalresultat för perioden 0 0 0 1 098 3 404

Försäljning av egna aktier 0 0 0 0 28

Utdelning 0 0 0 -2 458 -3 089

Utgående balans 0 0 0 65 090 63 933

Minoritetsintressen

Ingående balans den 1 januari 0 0 0 802 689

Summa totalresultat för perioden 0 0 0 -43 42

Utdelning 0 0 0 -41 -38

Förändring i koncernens sammansättning 0 0 0 0 -6

Utgående balans 0 0 0 718 687

Summa eget kapital, utgående balans 0 0 0 65 808 64 620  
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BALANSRÄKNING FÖR KONCERNEN

30 september 2009 31 december 2008
MSEK MSEK

Tillgångar
Goodwill 18 748 19 374
Övriga immateriella tillgångar 3 443 3 786
Materiella anläggningstillgångar 85 472 88 411
Aktier och andelar 1 056 1 056
Långfristiga finansiella tillgångar1 1 615 2 499
Övriga långfristiga fordringar 1 218 1 239
Summa anläggningstillgångar 111 552 116 365

Rörelsefordringar och varulager 30 796 36 121
Kortfristiga finansiella tillgångar 1 003 642
Anläggningstillgångar som innehas för försäljning 144 102
Likvida medel 5 096 5 738
Summa omsättningstillgångar 37 039 42 603
Summa tillgångar 148 591 158 968

Eget kapital
Eget kapital, moderbolagets aktieägare 65 090 66 450
Minoritetsintressen 718 802
Summa eget kapital 65 808 67 252

Skulder
Avsättningar för pensioner 3 992 3 443
Övriga avsättningar 9 684 9 849
Långfristiga finansiella skulder 28 959 38 859
Övriga långfristiga skulder 462 857
Summa långfristiga skulder 43 097 53 008

Kortfristiga finansiella skulder2 16 564 13 170
Rörelseskulder 23 122 25 538
Summa kortfristiga skulder 39 686 38 708
Summa skulder 82 783 91 716
Summa eget kapital och skulder 148 591 158 968

Skuldsättningsgrad 0,64 0,70
Synlig soliditet 44% 42%

Avkastning på sysselsatt kapital 7% 8%
Avkastning på eget kapital 8% 9%

1  Varav pensionstillgångar 520 843
2  Kontrakterade kreditlöften uppgår till 30 617 MSEK, varav outnyttjade 30 617 MSEK.

Sysselsatt kapital 107 843 114 254
 - varav rörelsekapital 9 225 11 818

Nettolåneskuld 42 035 47 002
Eget kapital 65 808 67 252

Avsättningar för strukturkostnader ingår i balansräkningen enligt följande:
 - Övriga avsättningar * 275 643
 - Rörelseskulder 691 652
*) varav avsättningar för skatterisker 246 246  
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NETTOOMSÄTTNING
MSEK 0909 0809 2009:3 2009:2 2009:1 2008:4 2008:3 2008:2
Personliga hygienprodukter 19 323 17 042 6 197 6 650 6 476 6 289 5 807 5 671
Mjukpapper 31 087 28 124 10 147 10 474 10 466 10 256 9 642 9 203
Förpackningar 21 399 25 695 6 946 6 958 7 495 7 746 8 400 8 582
Skogsindustriprodukter 12 782 12 485 4 145 4 304 4 333 4 225 3 956 4 239
 - Tryckpapper 7 467 6 642 2 457 2 475 2 535 2 373 2 245 2 198
 - Massa, virke och sågade trävaror 5 315 5 843 1 688 1 829 1 798 1 852 1 711 2 041
Övrigt 1 052 1 089 420 261 371 379 369 351
Internleveranser -2 293 -2 145 -747 -732 -814 -736 -736 -707
Summa nettoomsättning 83 350 82 290 27 108 27 915 28 327 28 159 27 438 27 339

RÖRELSERESULTAT
MSEK 0909 0809 2009:3 2009:2 2009:1 2008:4 2008:3 2008:2
Personliga hygienprodukter 2 334 2 200 810 820 704 712 734 721
Mjukpapper 2 981 1 756 1 102 1 015 864 619 633 577
Förpackningar 264 1 384 172 11 81 109 319 457
Skogsindustriprodukter 1 842 1 689 617 642 583 518 481 553
 - Tryckpapper 1 002 252 336 378 288 150 78 91
 - Massa, virke och sågade trävaror 840 1 437 281 264 295 368 403 462
Övrigt -341 -313 -125 -120 -96 -120 -121 -109
Summa rörelseresultat1 7 080 6 716 2 576 2 368 2 136 1 838 2 046 2 199
Finansiella poster -1 356 -1 629 -377 -354 -625 -688 -608 -496
Resultat före skatt1 5 724 5 087 2 199 2 014 1 511 1 150 1 438 1 703
Skatter1 -1 545 -915 -628 -525 -392 276 -185 -321
Periodens resultat1 4 179 4 172 1 571 1 489 1 119 1 426 1 253 1 382
1 Exkl. omstruktureringskostnader i kvartal två och tre 2009, uppgående till -439 MSEK respektive -387 MSEK före skatt och -325 MSEK respektive -278 MSEK efter skatt.

RÖRELSEMARGINAL
Procent 0909 0809 2009:3 2009:2 2009:1 2008:4 2008:3 2008:2
Personliga hygienprodukter 12,1 12,9 13,1 12,3 10,9 11,3 12,6 12,7
Mjukpapper 9,6 6,2 10,9 9,7 8,3 6,0 6,6 6,3
Förpackningar 1,2 5,4 2,5 0,2 1,1 1,4 3,8 5,3
Skogsindustriprodukter 14,4 13,5 14,9 14,9 13,5 12,3 12,2 13,0
 - Tryckpapper 13,4 3,8 13,7 15,3 11,4 6,3 3,5 4,1
 - Massa, virke och sågade trävaror 15,8 24,6 16,6 14,4 16,4 19,9 23,6 22,6  
 
 
RESULTATRÄKNING FÖR KONCERNEN
MSEK 2009:3 2009:2 2009:1 2008:4 2008:3

Nettoomsättning 27 108 27 915 28 327 28 159 27 438
Kostnad för såld vara1 -20 551 -21 232 -21 995 -22 908 -21 941

Bruttoresultat 6 557 6 683 6 332 5 251 5 497
Försäljnings- och administrationskostnader1 -3 992 -4 328 -4 204 -3 409 -3 464

Jämförelsestörande poster -387 -439 0 0 0

Intäkter från andelar i intresseföretag 11 13 8 -4 13

Rörelseresultat 2 189 1 929 2 136 1 838 2 046

Finansiella poster -377 -354 -625 -688 -608

Resultat före skatt 1 812 1 575 1 511 1 150 1 438

Skatter -519 -411 -392 276 -185

Periodens resultat 1 293 1 164 1 119 1 426 1 253
1 I 2008 års siffror har omklassificering skett mellan kostnad såld vara och försäljnings- och administrationskostnader.  



S C A  D e l å r s r a p p o r t  –  1  j a n u a r i – 3 0  s e p t e m b e r  2 0 0 9  

SVENSKA CELLULOSA AKTIEBOLAGET SCA (publ), Box 7827, 103 97 Stockholm. www.sca.com. Org.nr. 556012-6293 

17 

 
RESULTATRÄKNING FÖR MODERBOLAGET
MSEK 0909 0809

Administrationskostnader -353 -343

Övriga rörelseintäkter 163 129

Övriga rörelsekostnader -163 -129

Rörelseresultat -353 -343

Finansiella poster1 34 024 403

Resultat före skatt 33 671 60

Skatt 347 570

Periodens resultat 34 018 630  
 
 
 
BALANSRÄKNING FÖR MODERBOLAGET

30 september 2009 31 december 2008
MSEK MSEK

Immateriella anläggningstillgångar 1 2
Materiella anläggningstillgångar 6 324 6 328
Finansiella anläggningstillgångar1, 2 124 344 62 538
Summa anläggningstillgångar 130 669 68 868
Omsättningstillgångar 989 1 731
Summa tillgångar 131 658 70 599

Bundet eget kapital 10 996 10 996
Fritt eget kapital 38 801 7 241
Summa eget kapital 49 797 18 237
Obeskattade reserver 135 136
Avsättningar 585 580
Långfristiga skulder3 5 018 0
Kortfristiga skulder2 76 123 51 646
Summa eget kapital, avsättningar och skulder 131 658 70 599

1 I finansiella poster 2009 ingår utdelning från aktier i dotterbolag med 34 977 MSEK, varav 30 001 MSEK 
avser värdet av erhållna aktier i ett dotterbolag. Värdet på dessa aktier har baserats på substansvärdet
och redovisas i balansräkningen bland finansiella anläggningstillgångar.

2 Bolaget har 2009 lämnat ett kapitaltillskott till ett dotterbolag på 30 000 MSEK finansierat med
koncerninternt lån. 

3 Från och med 2009 står även moderbolaget som låntagare vid nyupplåning avseende SCA-koncernens 
externa upplåning. 

 
 
 
För ytterligare information, kontakta gärna: 
Bodil Eriksson, Corporate Communications, 08-788 52 34  

Johan Karlsson, Investor Relations, 08-788 51 30 

Pär Altan, Media Relations, 08-788 52 37 

 
 
 
Notera 

Informationen är sådan som SCA ska offentliggöra enligt lagen om värdepappersmarknaden. Denna rapport har upprättats i 
både en svensk och en engelsk version. Vid variationer mellan de två ska den svenska versionen gälla. Rapporten har inte 
varit föremål för revisorernas granskning. 

 


